Atividade Legislativa

Requerimento n° 613, de 2013

Autoria: Senador Sergio Souza (MDB/PR)

Iniciativa:

Ementa:

Requer, nos termos dos arts. 50, § 2º, e 71, VII, da Constituição Federal, c/c o art. 216 do Regimento Interno do Senado
Federal, que sejam solicitadas informações ao Presidente do Tribunal de Contas da União acerca dos financiamentos
concedidos, do estado das obras e dos custos dos estádios que receberão a Copa do Mundo Fifa, em 2014.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 13/06/2013 - APROVADA

TRAMITAÇÃO

18/09/2013 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

ARQUIVADOAção:

09/09/2013 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

A presidência recebeu, do Tribunal de Contas da União, o Aviso nº 1.068, de 2013, na origem, encaminhando cópia do Acórdão
nº 2.225, de 2013, bem como dos respectivos Relatório e Voto que o fundamentam, referente às informações sobre o
andamento das obras nos estádios para a Copa do Mundo de 2014, relativo ao presente requerimento.
O Aviso nº 1.068, de 2013, foi juntado ao processado da presente matéria e encaminhado, em cópia, ao requernte.
À SARQ.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 61411-61412

05/09/2013 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Encaminhado ao Plenário.Ação:

28/06/2013 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

A Presidência comunica ao Plenário o recebimento, do Tribunal de Contas da União, do Aviso nº 1.165, de 2013, na origem,
comunicando o recebimento de cópia do presente requerimento, autuado naquele Tribunal sob o nº TC-017.019/2013-3; e
remetido ao setor competente para as providências cabíveis.
À SGM.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 40902-40903

27/06/2013 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Recebido neste Órgão, às 15h20.

Encaminhado ao Plenário.

Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 613, de 2013

TRAMITAÇÃO

27/06/2013 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

À SGM. Atendendo solicitação.Ação:

20/06/2013 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Anexado o Ofício SF n.º 1.405, de 20/06/13, ao Senhor Presidente do Tribunal de Contas da União, encaminhando
o Requerimento n.º 613/13, de autoria do Senador Sérgio Souza, aprovado pelo Plenário do Senado Federal (fls. 3
a 5).

Ação:

13/06/2013 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste órgão às 18:35 hs.Ação:

13/06/2013 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

Aprovado.
Será cumprida a deliberação do Plenário.
À SEXP.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 36839

13/06/2013 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhado ao Plenário.Ação:

12/06/2013 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura.
O requerimento lido será votado oportunamente.
À SSCLSF.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 36026-36027

12/06/2013 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 02 (duas) folha(s) numerada(s) e rubricada(s).
À SSCLSF.

Ação:

DOCUMENTOS

RQS 613/2013

12/06/2013Data:

Senador Sergio Souza (MDB/PR)Autor:

nullLocal:

Requer, nos termos dos arts. 50, § 2º, e 71, VII, da Constituição Federal, c/c o art. 216 do Regimento Interno do Senado Federal,
que sejam solicitadas informações ao Presidente do Tribunal de Contas da União acerca dos financiamentos concedidos, do
estado das obras e dos custos dos estádios que receberão a Copa do Mundo Fifa, em 2014.

Descrição/Ementa:

pg 2

Atividade Legislativa

Requerimento n° 613, de 2013

DOCUMENTOS

Avulso inicial da matéria

12/06/2013Data:

-Autor:

SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIOLocal:

Leitura.
O requerimento lido será votado oportunamente.
À SSCLSF.

Ação Legislativa:

Acórdão de Tribunal

05/09/2013Data:

-Autor:

Secretaria-Geral da MesaLocal:

Encaminhado ao Plenário.Ação Legislativa:

pg 3